
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和5年7月28日 政務活動費の交付 11,000円×5名×11月 605,000 605,000

1 令和5年7月18日 調査旅費 視察先への手土産代 2,646 2,646 602,354

2 令和5年7月19日 調査旅費
吉川市立吉川美南小学校
公共施設の複合化視察

7,400 7,400 594,954

3 令和5年7月28日 調査旅費
蓮田市ひかりサロンにおける
ショッピングリハビリ視察 6,800 6,800 588,154

4 令和5年8月17日 図書購入費
図書1冊の購入
「令和5年度全国都市の特
色ある施策集」

6,534 6,534 581,620

5 令和5年9月29日 図書購入費

図書2冊の購入
①世界はなぜ地獄になるの
か            980円
②バカと無知　880円

2,046 2,046 579,574

6 令和5年10月11日 図書購入費
自治体法律顧問シリーズ
Q＆A議会人の危機管理

5,753 5,753 573,821

7 令和5年10月11日 図書購入費
「図書の学校」
　定期購読料4,736円
　振込手数料　440円

5,176 5,176 568,645

8
令和5年10月13日
令和5年10月25日
令和5年10月26日

研究研修費

「第18回全国市議会議長会
研究フォーラムin北九州」
への参加
・参加費
　9,000円×4名＝36,000円
・交通費（往復4名）
　191,430円
・宿泊費
　7,500円×4名＝30,000
・振込手数料440円

257,870 257,870 310,775

9 令和5年10月24日 研究研修費
「第25回図書館総合展
フォーラム」参加
交通費　2,100円×1名

2,100 2,100 308,675

10 令和5年12月20日 事務費
会派控室プリンター用コ
ピー用紙

2,658 2,658 306,017

11 令和5年12月20日 事務費

会派控室プリンター用ト
ナーカートリッジ　3,424
円
会派控室用ティッシュペー
パー５箱　598円

4,022 4,022 301,995

12 令和6年2月9日 図書購入費

図書3冊の購入
①正義とは何か　1,078円
②世界は経営でできている
　990円
③言語の本質ことばはどう
生まれ、進化したか
1,056円

3,124 3,124 298,871

　　　　　                            政務活動費収支報告明細書（令和５年度分）＜会派名：公明党 ＞（単位:円）

収 入 額
支　　　出　　　額

残 高
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13 令和6年2月13日 図書購入費

図書2冊の購入
①日本の歪み　1,100円
②磯田道史と日本史を語ろ
う　990円

2,090 2,090 296,781

14 令和6年2月24日 図書購入費
図書1冊の購入
「資本主義のその先へ」

2,640 2,640 294,141

15 令和6年3月9日 図書購入費
図書1冊の購入
「令和元年の人生ゲー
ム」

1,650 1,650 292,491

16
令和6年3月26日
令和6年3月27日

研究研修費

・那須まちづくり広場の
視察
・議会広報の充実に向け
た取組についての視察
視察参加費3,000円×5名
交通費12,020円×5名
振込手数料440円
レンタカー代15,300円
ガソリン代870円
宿泊費14,700円×5名
視察先への土産代3,240円
×2

171,690 171,690 120,801

17 令和6年3月29日 図書購入費
自治体法律顧問シリーズ
Q＆A議会人の危機管理

6,160 6,160 114,641

18 令和6年3月18日 図書購入費

図書1冊の購入
「歴史としての二十一世
紀」
1,760円

1,760 1,760 112,881

計 605,000 431,660 16,846 36,933 0 0 6,680 492,119 112,881


